
 
4374/U/2017-HSPH 
Č.j.: UZSVM/U/3202/2017-HSPH 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění,  
IČO: 69797111 

(dále jen „objednatel“), 

a 

Louda Auto a.s. 
se sídlem: Choťánky 166, 290 01 Poděbrady 
kterou zastupuje: Bc. Martin Feller, místopředseda představenstva, 
                            Ing. Vlastimil Bažant, člen představenstva 
zapsaná pod sp. zn. B 19975 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
IČO:  463 58 714 

(dále jen „zhotovitel“), 

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

S M L O U V U  O  D Í L O  

Č . 8 / 2 0 1 7  

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se v rámci této smlouvy zavazuje provádět pro objednatele dílo spočívající 
v autorizovaném záručním a pozáručním servisu a opravách vozidel objednatele. Dílo se týká 
vozidel, která užívají útvary Územního pracoviště Ústí nad Labem objednatele. Počet vozidel 
a jejich typové označení se může v průběhu trvání této smlouvy měnit bez nutnosti měnit tuto 
smlouvu. V současnosti se jedná o 5 vozidel Škoda Octavia, 2 vozidla Volkswagen Golf Plus, 
2 vozidlo Volkswagen Jetta, 1 vozidlo Volkswagen Passat a 1 vozidlo Volkswagen 
Transporter.  

2. Dílo spočívá především v provádění těchto činností: 

a) záruční a pozáruční opravy všech typů vozidel Škoda a Volkswagen provozovaných 
objednatelem, provedené s použitím výhradně originálních náhradních dílů, 

b) pravidelné servisní prohlídky všech typů vozidel Škoda a Volkswagen provozovaných 
objednatelem, provedené dle předpisů výrobce, 

c) běžné i generální opravy všech typů vozidel Škoda a Volkswagen provozovaných 
objednatelem, provedené s použitím výhradně originálních náhradních dílů a dílů 
schválených výrobcem, 

d) karosářské a lakýrnické práce, 

e) služby pneuservisu, 

f) výměna kol na ose, 



g) montáž originálních doplňků a příslušenství, 

h) zajištění prací potřebných pro úspěšné absolvování kontroly technického stavu silničního 
vozidla na stanici technické kontroly a k získání protokolu o měření emisí s kladným 
výsledkem. 

3. Pokud k provedení díla budou požadovány další práce nezahrnuté v této smlouvě, je 
k provedení těchto prací nutné uzavřít samostatnou dohodu, případně změnu této smlouvy 
v dotčených bodech. 

Čl. 2 

Termíny plnění 

1. Zhotovitel převezme vozidlo k plnění díla do 3 pracovních dnů od objednání odpovědným 
pracovníkem objednatele. 

2. Zhotovitel provede požadované dílo vždy v co nejkratším možném čase. 

3. Odpovědný pracovník objednatele převezme vozidlo v provozovně zhotovitele v den vyzvání 
nebo následující pracovní den, případně dle vzájemné domluvy. 

4. Při zpětném předání vozidla odpovědný pracovník zhotovitele potvrdí doklad o skutečném 
rozsahu provedených prací (razítko zhotovitele, jméno odpovědného pracovníka, nákladové 
středisko, podpis) a ponechá si kopii tohoto dokladu. 

Čl. 3 

Provádění díla 

1. Konkrétní práce v rámci plnění díla se uskuteční na základě objednávek vystavených útvary 
objednatele. 

2. Pokud zhotovitel použije k plnění předmětu díla jinou osobu (byť i jen k určité jeho části), 
odpovídá objednateli, jako by dílo prováděl sám. Pokud bude objednatel u určitého druhu 
prací požadovat identifikační údaje o této jiné osobě, je zhotovitel povinen je objednateli 
sdělit.  

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím odpovědných 
pracovníků objednatele. Odpovědný pracovník objednatele kontroluje zejména, zda je dílo 
prováděno podle smluvených podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu 
s případným rozhodnutím příslušných orgánů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za 
tímto účelem k nahlédnutí potřebné písemnosti. Na zjištěné nedostatky musí objednatel 
neprodleně písemně upozornit zhotovitele a žádat odstranění zjištěných nedostatků. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provádění díla podle této smlouvy. 

5. Účastníci se dohodli, že objednatel ustanovuje tyto své odpovědné pracovníky: 

a) Ing. Dalibor Skalka, tel. 737 240 591  

b) Michal Černý, tel. 736 514 686. 



Čl. 4 

Místo předání a plnění díla 

1. Místem plnění díla je: a) Volkswagen – Dvořákova 83, Srbice 

                                   b) Škoda – Dubská 3106, Teplice 

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat předání a převzetí předmětu díla na základě předloženého 
zakázkového (pracovního) listu. Zde uvedené skutečnosti objednatel potvrdí svým podpisem. 

3. Zhotovitel zajistí 

a) na žádost objednatele odtah vozidla v obci sídla nebo servisního střediska zhotovitele 
zdarma, jinak za cenu 25,00 Kč/km (nepřetržitá služba) 

b) zajištění opravy servisním vozidlem zhotovitele na cestě, případně přistavení náhradního 
vozidla 

c) přednostní provedení neplánovaných drobných oprav po nehodách 

d) přednostní vyřízení zakázky objednatele na servisní prohlídku do 72 hodin od objednání 
(osobního, telefonického nebo písemného) 

e) umytí a vyluxování vozidla po provedení opravy nebo údržby (tato služba je zdarma). 

Čl. 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle této smlouvy a v souladu se zadávacími podmínkami 
předmětné veřejné zakázky. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen s předmětem smlouvy, podmínkami týkajícími se 
provádění prací a je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. 

3. Zhotovitel je povinen provést opravu a údržbu vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na 
své nebezpečí.  

4. Zhotovitel je povinen dodržovat technické normy a standardy, bezpečnostní, hygienické, 
ekologické a protipožární předpisy, týkající se provádění díla včetně zařízení. 

5. Zhotovitel je povinen zabezpečit všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí, 
atd.) nutné k řádnému provedení díla na své náklady a na své nebezpečí. 

6. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy a 
bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem a u používaných technologií 
pro tento typ oprav a údržby tak, aby dodržel obsah smlouvy. Dodržení kvality všech prací a 
dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele.  

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

Čl. 6 

Cena díla 

1. Cena díla včetně jednotkových cen díla je stanovena v souladu s platnými normami jako cena 
smluvní, nejvýše přípustná a platí po celou dobu trvání této smlouvy.  



2. Jednotková cena díla bez daně z přidané hodnoty činí nejvýše: 

a) servisní služby          499,00Kč/hod 

b) opravy vozidel           600,00Kč/hod 

c) služby pneuservisu    100,00Kč/ks 

d) výměna kol na ose         1,00Kč/sada kol 

Čl. 7 

Platební podmínky a fakturace 

1. Zhotovitel při předání vozidla vystaví zakázkový list se soupisem požadovaných prací a 
odhadem ceny, který odpovědný pracovník objednatele potvrdí svým podpisem. Pokud 
zhotovitel zjistí v průběhu plnění díla nutnost provedení rozsáhlejších oprav a v souvislosti 
s tím i navýšení ceny na více než 120 % odhadu ceny potvrzeného podpisem odpovědného 
pracovníka objednatele, je povinen toto oznámit odpovědnému pracovníkovi objednatele a 
pokračovat v plnění díla až na základě prokazatelného souhlasu objednatele. 

2. Cena dílů nezbytných pro provádění díla bude fakturována podle ceníku vydaného 
výrobcem/dovozcem pro Českou republiku platného k datu vystavení faktury. 

3. Čas potřebný k provedení díla bude fakturován v souladu s časovými normami stanovenými 
výrobcem při využití jednotkových cen v této smlouvě uvedených. 

4. Závady, na jejichž odstranění se vztahuje záruka za jakost vozidla nebo dílu nebo práva 
z odpovědnosti za vady vozidla nebo dílu nebudou objednateli fakturovány. 

5. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli 
k opravě (doplnění), pokud nebude faktura takové náležitosti obsahovat či přesáhne 
dohodnutou cenu díla podle tohoto článku nebo jednotkové ceny díla podle této smlouvy. 
V takovém případě bude přerušen běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet 
okamžikem doručení opravené (doplněné) faktury objednateli. 

6. Splatnost faktur je nejméně 21 dnů od jejich převzetí objednatelem. 

7. V opodstatněných případech, zejména u závad způsobených materiálovou vadou nebo při 
výrobě vozidla nebo dílu, které se projeví po uplynutí záruční doby na vozidlo nebo díl, 
využije zhotovitel maximálně využito možnosti snížit náklady na opravu v rámci servisní 
politiky stanovené výrobcem nebo dovozcem. 

8. Pokud je na vozidle současně provedena kromě opravy v rámci pojistné události i jiná, např. 
mechanická oprava nebo servisní prohlídka, je nezbytné vystavit dvě faktury. 

9. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech, mající vliv na cenu 
nebo rozsah poskytovaných služeb se čtrnáctidenním předstihem, s výjimkou případů, kdy k 
takové situaci dojde zjevně mimo kontrolu zhotovitele, např. zvýšení cen dílů dovozcem 
v návaznosti na kurzové pohyby příslušných měn. 

10. Zálohy objednatel neposkytuje. 

Čl. 8 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od smlouvy lze odstoupit bez udání důvodu s jednoměsíční výpovědní dobou nebo pokud 
dojde k podstatnému porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran. Za podstatné 



porušení se považuje nesoulad mezi finančním a věcným plněním, prodlení v postupu prací 
při plnění díla anebo taková jakost díla, která nezaručuje bezvadné užívání podle 
stanovených podmínek a parametrů. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícím po doručení písemné výpovědi. 

2. Zhotovitel nese plnou povinnost nahradit objednateli škodu způsobenou objednateli 
v souvislosti s plněním díla. Výše náhrady škody není omezena. 

Čl. 9 

Odpovědnost za vady díla/záruka 

Zhotovitel poskytuje na všechny originální díly a originální příslušenství Škoda a Volkswagen 
záruku 12 měsíců  a na provedené práce záruku 6 měsíců. 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do celkové ceny díla 600 000 Kč včetně daně z přidané 
hodnoty, nejpozději však do 31. 12. 2020, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

3. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel zveřejní smlouvu (včetně případných 
dodatků) na svých internetových stránkách a na profilu veřejného zadavatele. Tato smlouva 
podléhá rovněž zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 
a číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

V Ústí nad Labem dne V Poděbradech dne 
  
Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

    Louda Auto a.s. 

  

............................................................ ............................................................ 
PhDr. Marie Ševelová Bc. Martin Feller 

ředitelka Územního pracoviště 
Ústí nad Labem 

místopředseda představenstva 

  

 ............................................................ 
 Ing. Vlastimil Bažant 
 člen představenstva 

 


